



29. oktober 2020
Atassut

EM 2020/132
Aqqalu C. Jerimiassen

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til
rigsmyndighederne med henblik på fremsættelse af et forslag til ændring af kriminalloven,
således at personer, der begår seksuelle forbrydelser, i forbindelse med foranstaltningen også
kan pålægges at modtage behandling, således de ikke på ny begår seksuelle misbrug.**

(Medlem af Inatsisartut StineEgede, Inuit Ataqatigiit)

En person der har brug for hjælp henvender sig, eller for den sags skyld agerer gennem kropssprog med henblik på at lade og bemærke, om det er noget godt eller skidt.

Seksuel misbrug af skal på ingen måde til enhver tid aldrig accepteres, et lille rent barn bliver skadet for resten af sit liv, når det er blevet seksuelt misbrugt. Et barn er det vigtigste af alt som vi i vores land, skal passe godt på. Barndom er jo den der former vores liv, og baner vejen til vores mål og interesser.

En krænker er en krænker, hvis opførsel aldrig skal accepteres og skal forblive sådan. Dog er der én ting vi altid skal huske på at vedkommende også er et menneske, uanset hvor galt vedkommende har opført sig, er det ligesom dig og mig stadigvæk et menneske, dog er dets opførsel fuldkommen uacceptabelt. Vi kan ikke stemple mennesket for hvordan vedkommende kommer til at være som person for resten af sit liv, vi ved godt at dets opførsel ikke er acceptabelt. Vi kan ved hjælp af psykologisk behandling for vedkommende finde ud af HVAD der forårsager dets handlinger, som egentlig er uacceptabelt.

Som individuelle personer, og især som forældre til børn ser vi krænker som noget af det værste og kan fremme vrede ved tanken om sådanne handlinger. Vi er dog ikke en kredsdommer, vi lever alle under love og regler, vi står ikke som de ansvarlige for strafe ud fra vores personlige følelser.

Som et samfund skal vi til enhver tid stå til ansvar for at skaffe hjælp til det barn, som er blevet udsat for seksuel misbrug, og skal til enhver tid være en forpligtigelse at gøre. Dertil skal vi såvel også sikre at krænkeren får den hjælp og behandling det har brug for, for netop at undgå at vedkommende ikke gentager handlinger efter at være kommet ud af sin straf. En gang fejl af handling er allerede en gang for meget og for dyrt for et samfund, hvor vi her bør stå til ansvar for at sikre at dette ikke sker igen.

Det høres hvordan krænkerne bliver behandlet af de andre i fængslet, hvor de ovenikøbet bliver behandlet endnu værre en selv der var begået mord, med vold og andet.



Derfor sidder vi som et samfund med et kæmpe ansvar indenfor rigsfællesskabet, nemlig at vi sikre en bedre og mere tryk fremtid for vores børn i dette land. Vi må arbejde på at nedbryde alle disse seksuel misbrugere og til følge være mere åbne som et samfund, hvor her vi må finde måder for behandling for vores medmennesker med lyst for de mindreårige, - være på forkant før skaden sker, med mennesket i centrum, der skal jo ikke reageres reaktivt, når skaden er sket og efter det rene barn er blevet skadet. Nej, fandme nej! Vi skal agere i tide, før skaden sker og tydeligt understrege for alle at vi absolut ikke accepterer seksuel misbrug af børn.

Med sådan et indlæg støtter vi fuldt op omkring forslaget og henviser til Udvalget.